
193ª feira | 1º/Dez/2020  - Edição nº 10820

 
UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL- Pregão Presencial Nº 015/2020-  
RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Objeto: Registro de Preço de Material Elétrico para o uso da Seção 
de Manutenção da Unioeste Campus de Cascavel. A Empresa: Indústria de 

Produtos de Cimento Cascavel Ltda, para os Itens: 01 com o valor de 
R$0,63(sessenta e três centavos); Item 02 com o valor de R$ 0,63 (sessenta e três 
centavos); Item 03 com o valor de R$ 0,25 (vinte e cinco centavos); Item 04 com 
o valor de R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos); Item 05 com o valor de 
R$ 0,74 (setenta e quatro centavos); Item 06 com o valor de R$ 0,82 (oitenta e dois 
centavos); Item 07 com o valor de R$ 5,30( cinco reais e trinta centavos); Item 08 
com o valor de R$ 3,30 (três reais e trinta centavos); Item 09 com o valor de 
R$ 82,00 (oitenta e dois reais); Item 10 com o valor de R$ 3,87 (três e oitenta e 
sete centavos); Item 11 com o valor de R$ 2,80 (dois reais e oitenta centavos); Item 
12 com o valor de R$ 2,80( dois reais e oitenta centavos); Item 13 com o valor de 

R$ 4,70 (quatro reais e setenta centavos); Item 15 com o valor de R$ 10,70 (dez 
reais e setenta centavos); Item 16 com o valor de R$ 5,95 (cinco reais e noventa e 
cinco centavos); Item 17 com o valor de R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos); Item 
18 com o valor de R$ 8,27 (oito reais e vinte e sete centavos); Item 21 com o valor 
de R$ 32,32 (trinta e dois reais e trinta e dois centavos); Item 23 com o valor de 
R$ 32,32 (trinta e dois reais e trinta e dois centavos; item 24 com o valor de 
R$ 38,40(trinta e oito reais e quarenta centavos); Item 25 com o valor de R$44,13 
(quarenta e quatro reais e treze centavos); Item 26 com o valor de R$ 12,90 (doze 
reais e noventa centavos); Item 28 com o valor de R$ 12,90 (doze reais e noventa 
centavos); Item 29 com o valor de R$ 24,80 (vinte e quatro reais e oitenta 
centavos); Item 32 com o valor de R$ 92,40 (noventa e dois reais e quarenta 
centavos); Item 33 com o valor de R$127,00 (cento e vinte e sete reais); Item 34 

com o valor de R$ 9,75 (nove reais e setenta e cinco centavos); Item 38 com o 
valor de R$ 217,00 (duzentos e dezessete reais); Item 47 com o valor de R$ 4,40 
(quatro reais e quarenta centavos); Item 48 com o valor de R$ 4,00 (quatro reais); 
Item 49 com o valor de R$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos); Item 50 
com o valor de R$ 10,24 (dez reais e vinte e quatro centavos); Item 51 com o valo 
de R$  41,05 (quarenta e um reais e cinco centavos); Item 52 com o valor de 
R$ 27,30 (vinte e sete reais e trinta centavos); Item 53 com o valor de R$ 43,70 
(quarenta e três reais e setenta centavos); Item 54 com o valor de R$ 43,70 
(quarenta e três reais e setenta centavos); Item 55 com o valor de R$ 14,88 
(quatorze reais e oitenta e oito centavos); Item 56 com o valor de R$ 1,16 (um real 
e dezesseis centavos); Item 57 com o valor de R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos); 
Item 59 com o valor de R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos); Item 60 com o valor 
de R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos); Item 61 com o valor de R$ 6,60 

(seis reais e sessenta centavos); Item 62 com o valor de R$ 4,50 (quatro reais e 
cinquenta centavos. Os Itens 19,20,22,27,30,31,35,36,37,39,40,41,42,43,45,46 e 

58 Resultaram Desertos. Cascavel 30 de Novembro de 2020.  Marcos Aquila 

Insauralde Rocha (Pregoeiro). 

 110573/2020

Empresas Públicas 

APPA 

 
 

  122-2020 

 
: 

-  E  

 Constitui objeto deste contrato a contratação de empresa 
especializada em telecomunicações, autorizada pela Agência Nacional de 
Telecomunicações –ANATEL, para prestação dos Serviços de Telefonia 
Móvel Pessoal (SMP), com tecnologia digital, para transmissão e 
recepção de voz e dados, com fornecimento de aparelhos celulares e 
dispositivos simcard em regime de comodato, conforme as especificações 
e condições constantes neste Edital, no Termo de Referência e anexos. 

: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$: 188.016,00(cento e oitenta e oito mil e 
dezesseis reais).  

: O prazo para execução dos serviços objeto do contrato será de 
24 (vinte e quatro) meses contados do efetivo recebimento da Ordem de 
Serviço a ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da 
APPA, e anuência da Contratada, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 

Luiz Fernando Garcia da Silva 
: 21/10/2020 

16.681.998-9 
: 946/2020-APPA 
: 03/11/2020 

 
                           Paranaguá, 03 de novembro de 2020. 

                    

        
                    

        

  -  

  

 110772/2020

 

 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO PÚBLICA 9/2020 
PROTOCOLO nº 16.375.118-6 

 
OBJETO:    Contratação  de  empresa para execução das obras de 
reparos e melhorias do trapiche existente no Rocio, Paranaguá-PR, 
bem como a execução das obras dos novos trapiches em Ponta da 
Pita e Portinho em Antonina-PR  e Valadares  Itiberê  e  Adm  em  
Paranaguá-PR,  incluindo  o  fornecimento  de  todo  o  material, mão  
de  obra,  equipamentos  e  ferramentas  necessárias à  completa  
execução  dos  serviços,  bem como  a  destinação  final  dos  
materiais  residuais  provenientes  da obra  
 
Nos Termos do Parecer Jurídico n° 487/2020 – APPA, o Diretor 
Presidente Informa: 
 
EMPRESA: AJM   EIRELI  
VALOR: R$ 17.170.807,03(dezessete milhões, cento   e   setenta   
mil, oitocentos e sete reais e três centavos). 
 
RESULTADO: Homologado em 27/11/2020 
 

Demais informações: Fone (41) 3420-1127/ (41) 3420-1373 CPLC 
ou e-mail cplc.appa@appa.pr.gov.br 
Paranaguá, 30 de novembro de 2020. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Cadastro 
Portaria nº 140/2020 

110779/2020

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 042/2020 - RESULTADO  

– 
a aquisição de discos de 

, resultou fracassado, pela desclassificação do proponente 
presente ao certame. www.licitacoes-

              30 de novem  de 2020.                           Pregoeiro 

110764/2020

Sociedades de Economia Mista 

CEASA  

110440/2020

110581/2020



20 3ª feira | 1º/Dez/2020  - Edição nº 10820

CELEPAR 

110019/2020

CODAPAR 

110531/2020

COHAPAR 

110365/2020

110653/2020

110714/2020

COMPAGAS 

EXTRATO TA 02 CONTRATO Nº 015/2020 
Contratado: MACEDO BRAZ, WORM & ADVOGADOS ASSOCIADOS 
CNPJ: 01.172.153/0001-89 
Objeto: inclusão do item “Acordo Coletivo de Trabalho – Programa de 
Desligamento”, ao objeto contratual e prorrogação de vigência em 90 
dias, a contar de 06/12/2020 
Valor: não se aplica. 
Data: 28/10/2020 

110716/2020

COPEL 

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 

RESUMO DE TERMOS ADITIVOS
 Termo Aditivo nº 06 ao Contrato Copel SGD 46000069

8. 
 Termo Aditivo nº 04 ao Contrato Copel SGD 46000160

 Estadual 15.608/2007 e 
or: R$ 637.980,00. 

110397/2020

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 5 ao Contrato Copel SIC 4600011702

Fundamentação no inciso V, §1º, do Art. 57 da Lei 8
Assinatura: 10/11/2020.

110295/2020

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
RESUMO DE CONTRATO 

UMINAR COM. E 
ATERIAIS DE PVC 

Copel SGD200663.

DEIRA E 

o Copel SGD200613. 
 DA COSTA 

GABARDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME  
ADEIRA E 

 Copel SGD200613.
110753/2020

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 Pregão Presencial Copel SGD200753/2020 Serviço de atendimento a 
- sistema “Copel com Você”, 

Piraí do Sul-PR, Local e Data da Sessão 
184, Ponta Grossa–PR dia 14/12/2020

Retirada do Edital em www.copel.com. Informações: 
licita.pgo@copel.com  /  -2141 -2019. 

RESUMO DE CONTRATO 
 Contrato Copel SGD 4600021313/2020  

. CNPJ: 04.043.755/0001-24  Serviço de 
- sistema “Copel 

com Você”, conforme edital, no município de Inácio Martins-PR
11/11/2020 R$ 30.802,80  

Conforme Pregão Presencial Copel nº SGD200652/2020. 
 Contrato Copel SGD 4600021466/2020

Eireli  Serviços de manutenção preventiva e corretiva no sistema de 
com sede da equipe em Ponta Grossa
23/11/2020 R$ 473.850,00  

Conforme Pregão o Copel nº SGD200659/2020. 

 
 

110730/2020

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A. 

RESUMO DE CONTRATO
 SISTEMAS DO 

anco 230   kV localizadas 
nas cidades de Ponta Grossa e Pato Branco, respectivamente, no estado do 

SOE200010/2020. 

110780/2020


